CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

 INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, determinar ao setor
competente maior agilidade para instalação de placas indicativas com o nome das
ruas nomeadas.

JUSTIFICATIVA

 Reitero novamente minha indicação, pois diversos Munícipes procuraram este
vereador solicitando providências no sentido de se fazer com mais rapidez a
instalação de placas indicativas com nome das ruas já nomeadas, bem como daquelas
que a tempos já possuem seus devidos nomes.

           A instalação das placas com os nomes das ruas facilitará o trabalho dos
prestadores de serviço, tais como Correio, empresas e comércio em geral, além de
ajudar a população, demonstrando planejamento, organização e respeito aos moradores
e profissionais que atuam nas vias públicas.

 Certo da compreensão de V. Exa. diante de tal necessidade, aguardo
atendimento à presente indicação.

                                 Sala das Sessões, 28 de agosto de 2023.

PROT-CMI 3740/2023
28/08/2023 - 11:41
IND 2035/2023